Vespignano (Mugello), 15. August 1328 I a 61
(ASF, NA 8046, 48r) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Finis Berti quondam Tieri <Completa et redduta sibi. Vera sorsfiıit unusflorenus au-
rı“)>)

Luc/øas Pieri erklärt als Testamentsvollstrecker des verstorbenen johannes Neri Fucci die Ansprüche
in Höhe von zwei Goldfloren gegenüber Beriw Tieri ale Wrpignano für befriedigt.

Item die quinta decima dicti mensis actum Vispignani presentibus testibus Nicchola Giotti
et Francischo quondam Pieri Forensis dicti loci.
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Luchas quondam Pieri Compagni predictus tamquam fıdeicommissarius quondam
johannis Neri Pucci ut supra fecit fınem Berto quondam Tieri de Vispignano de quodam
debito duorum” florenorum auri, ad quod dictus Bettus erat ex causa mutui dicto johanni
obligatus per publicum instrumentum guarentigie manu ser Franchi Boninsengne de
Vispignano scriptum, pro qua fine fuit confessus habuisse” a dicto Bertod), promictens et
obligans se et sua bona, dictam finem firmam et ratam habere et cetera et dictum Bertum de
predictis indempnem conservare et cetera sub pena et cetera obligans et cetera renuntiatum
Cf CCICTR Clll PFCCCPI gI.I2ll'Cl'l(lgl3.ITl Ct CCICFZI.

a) Ab Vera am rechten Rand
b) über der Zeile nachgetragen statt getilgtem unius
c) ab pro über der Zeile nachgetragen statt getilgtem asserens se
d) satisfactum ct omni getilgt

Unpubliziert. Giottos Sohn Nicola als Zeuge.

Vespignano (Mugello), I5. August 1328
(ASF, NA 8046, 48r) Francesco di Pagno
(marginal: Gucci Lotti de soccida <Comp[eta et reda(ita>)

Tottur Andree de Colle übernimmt von Guccius Lotti de Vespignano zwei Rinder im Wert von 36
Lire auf sechs Monate für eine Summe von acht sistarii Dinkel.

Item dicta die et loco, coram Forese Nardi de Plano et Genni quondam Bachini de
Vispignano testibus vocatis et rogatis.

Tottus quondam Andree de Colle fuit confessus habuisse in soccidam a Guccio quondam
Lotti de Vispignano unum par bovum pili rubri, valens quasi extimatione communi
concordia inter eos libras triginta sex florenorum parvorum, quos boves promisit tenere pro
dicto Guccio, pascere et custodire fideliter omnibus suis expensis hinc ad sex menses
proxime futuros et in finem dicti termini dictos boves allesos vel eorum extimationem
reddere et restituere et dare et solvere eidem Guccio nomine gioatici in finem dicti termini
octo starios grani calvelli ad starium Florentinum, reservato eidem Guccio dominio et
proprietate dictorum bovum, quod possit sua auctoritate et cetera sub pena et cetera, pro
quo Totto et eius precibus et mandato Francischus filius Giotti pictoris extitit fideiussor
obligatione et cetera tenuntiantes et cetera quibus precepi guarentigiam et cetera.

a) über der Zeile nachgetragen.

Unpubliziert. Giottos Sohn Francesco tritt als Eideshelfer auf.
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Vespignano (Mugello), 15. August 1328 I a 63
(ASF, NA 8046, 48r) Francesco di Pagno
(marginal: Finis Totti Andree)

Guccius Lotti de Hfspıgnano erklärt seine Ansprüche aus zwei Schuldforderungen von insgesamt 24
Lire und zehn Soldi gegen den Tottus Andree de Colle für befriedigt.

Item dicta die et loco presentibus Francischo Giotti et Pino Ducci molendinario de
Commune Vispignani vocatis et rogatis.

Guccius quondam Lotti de Vispignano fecit finem Totto quondam Andree de Colle de
quodam debito librarum decem et septem et soldorum decem florenorum parvorum, ad
quod dictus Tottus erat dicto Guccio obligatus pro extimatione unius bovis, ut constare
dicebat publico instrumento manu ser Franchi Boninsengne notarii de Vispignano, item de
quodam alio debito librarum septem florenorum parvorum, ad quod idem Tottus tenebatur
ex causa mutui dicto Guccio, ut etiam dicebatur esse scriptura publica facta manu eiusdem
ser Franchi notarii, asserens se de predictis quantitatibus a dicto Toto integre satisfactum,
absolvens eum et suos heredes et bona et cetera, promictens dictam finem firmam et ratam
habere et cetera sub pena et cetera obligans et cetera renuntians et cetera cui guarentigiam
precepi et cetera.

Unpubliziert. Giottos Sohn Francesco tritt als Zeuge auf. Am selben Tag vor demselben
Notar hatte er auch schon als Eideshelfer agiert (I a 62).

Vespignano (Mugello), 23. August 1328
(ASF, NA 8046, 49r) Francesco di Pagno
(marginal: Procuratio <Reddita ert. Non relevare in aosentio >41)

Lottus lámi de Vespignano ernennt unter Beibehaltung seiner bisherigen Bevollmächtigten Franci-
schus Dolcis de Sommaria und Gualterim Philippi ale Villa Mangna zu seinen bevollmächtigten
Rechtsvertretern in sämtlichen Angelegenheiten.

Item die xxiii mensis agusti prefati, actum Vispignani presentibus testibus vocatis et rogatis,
videlicet Nicchola Giotti et Genni Bachini dicti loci subscriptis.

Lottus quondam Vani de Vispignano non revocando alios procuratores fecit, constituit et
ordinavit suos veros et legittimos procuratores, attores, factores et nuntios speciales ser
Francischum Dolcis de Sommaria notarium et ser Gualterium ser Philippi de Villa Mangna
notarium absentes tamquam presentes et quilibet eorum in solidum et in totum, ita quod
non sit melior conditio occupantis, sed, quod unus eorum inceperit, alius possit prosequi,
mediare et finire in omnibus et singulis suis causis, litibus et questionibus, quam et quas
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habet seu habiturus est, tam agendo quam defendendo et tam civiliter quam criminaliter
cum quacumque persona, loco, collegio et universitate coram domino vicario domini nostri
ducis et eius locum tenentis coram executore ordinis iustitie civitatis Florentie et coram
quocumque alio domino, rectore, regimine, iudice et offıciali communis Florentie presenti
seu futuro, ecclesiastico vel seculari et coram curia, iudicibus, militibus et notariis eorundem,
ad agendum, causandum, defendendum, excipiendum, replicandum et respondendum
atque protestandum, libellum et libellos dandum et tecipiendum, litem et lites
contestandum, de calumpnia et veritate dicenda, iurandum et cuiuslibet alterius generis
iuramentum prestandum in animam et super animam dicti constituentis, terminos et
dilationes petendum et tecipiendum, testamenta et instrumenta producendum et
reprobandum et iuramenta et publica videlicet et faciendum, iudices et notarios eligendum
et recusandum, subspectionem et confıdentiam dandum et recusandum, positionem
denuntiationis faciendum et adverse partis positionibus respondendum et ad omnia et
singula iuramenta, et [...]bl hostendum et producendum, sententiam et sententias
audiendum, appellandum et appellationis causam prosequendum et generaliter et specialiter
ad omnia et singula faciendum, exercendum et procurandum, que in predictis, circa predicta
et quodlibet predictorum viderint expedire et opportunum fuerit, et que ipsemet facere et
dicere posset, si presens esset, dans et attribuens dictis suis procuratoribus et cuilibet ipsorum
in solidum plenam et liberam potestatem in omnibus et singulis supradictis, promittens se
perpetuo fırmum, gratum et ratum habiturum totum et quicquid per dictos suos
procuratores vel alterum ipsorum actum, gestum et procuratum fuerit in predictis et
quodlibet predictorum sub ypotheca et obligatione omnium suorum bonorum presentium
et futurorum, et volens dictus Lottus dictos suos procuratores absentes et quemlibet eorum
relevare ab omni honere satisfactionis, quod in iudicio exigitur, promisit mihi notario
infrascripto recipienti et stipulanti pro parte adversa et omnibus aliis, quorum interest vel
intererit, de iudicio sisti et iudicio solvendo in omnibus et per omnes suas clausulas et quod
tempore ferende sententie in iudicio comparebit et omnia dabit et solvet, que in sententia
continebuntur, nisi fuerit legittime provocatus sub ypotheca et obligatione omnium suorum
bonorum et in predictis et de predictis pro ipsis procuratoribus suis absentibus et quodlibet
eorum ex nunc, in quantum ipsi vel alter eorum se et sua bona obligarent de iudicio
solvendo iudicium sisti cum suis clausulis. Ipse Lottus extitit fıdeiussor.

a) Ab Non am rechten Rand
b) unklar

Unpubliziert. Giottos Sohn Nicola als Zeuge.
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Vespignano (Mugello), 16. September 1328
(ASF, NA 7872, gzv) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Francischi Giotti ale mutuo)

Gherardus Guidonis de Vzgiano verpflichtet sich, Francisc/vusfilius Giotti ein Darlehen von drei Lite
innerhalb von drei Monaten zurückzuzahlen.

Item die sexsto decimo mensis semptembris actum in domo mei notarii infrascripti
presentibus testibus Bambini olim Mazzini dicti loci et johanni olim Citi dicti loci ad hec
vocatis et rogatis subscriptis.

Gherardus quondam Guidonis de Vigiano, qui nunc moratur al Colle populi sancti
Michaelis de Allioni obligando se suosque heredes ad omnia et singula infrascripta
observanda ex causa mutui dare solvere et pagare promisit et convenit Francischo filio Giotti
pictori [sicI] populi sancte Marie novelle vel eius heredibus, aut cui ipse ius suum concesserit,
hinc ad tres menses proxime venturos libras tres florenorum parvorum sub pena dupli et
obligatione et cetera.

Unpubliziert. Giottos Sohn Francesco leiht einem Nachbarn (I a 66) einen kleineren Geldbetrag.

Vespignano (Mugello), 27. September 1328
(ASF, NA 8046, gov) Francesco di Pagno
(marginal: Donatio domine Bicis Pinzocherefilie Giotti <Reddita est sioi>)

Francisc/aus Giotti quondam Bondonis schenkt als dazu Bevollmächtigter und im Namen seines Va-
ters dessen emanzipierter Tochter Bice Pinzochera ein Landgut (podere) und mehrere Grundstücke,
zumeist in Agloni.

Item die vigesima septima mensis predicti, actum in communi Vispignani loco dicto a Colle
presentibus testibus vocatis et rogatis Teccho olim Rossi populi sancte Marie supra portam
de Florentia et Zuccherino Coppini de Pilerciano populi sancti Petri de Padule de Mucello.

Francischus filius Giotti quondam Bondonis pictoris, qui hodie moratur Vispignani in vel
apud ecclesia sancti Martini dicti loci emancipatus a dicto suo patre, ut dixit contineri
publica scriptura manu ser“ notarii, et etiam tamquam“ procurator, ut dixit, dicti sui patris
ad donandum, permutandum et alienandum infrascriptum podere et terras, ut dixit
contineri publico documento manu dicti notarii, procuratorio nomine dicti Giotti omni via
et modo, quibus melius potuit, donavit donationem inter vivos et inrevocabiliter domine
Bici Pinzochere fılie emancippate dicti Giotti, ut constare dicitur manuscripto dicti ser Fei,
quodam podere cum domo, curia et fiırno, vinea et terra positum in populo sancti Michelis
de Agloni loco dicto al Colle, cui toti a primo via et Bettini Rustichi” secundo heredum Pieri
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Forensis” tertio fossatus [et] rivus, quarto olim domine Messine, quam hodie possidet
Gherardus Guidonisd), item quandam petiam terre parte laboratorie, parte vineate et parte
scopeti posite prope dictum locum loco dicto Godilungo cui a primo via, secundo heredum
dicti Pieri Forensis, tertio via Godilunghi quarto heredum ser Grimaldi notariifl, item unam
aliam petiam terre posite in Ricano, a primo via, secundo Tegni Tori sive Profete eius fratris,
tertio filiorum Tori Sostegni, quarto heredum dicti Pieri, item aliam petiam terre posite
ibidem, a primo rivus, secundo heredum dicti Pieri, tertio via, quarto heredum dicti Pieri,
item aliam petiam terre posite in dicto Colle, primo via, secundo Gherardi Guidonis et dicti
Giotti mediante [.]iepefl et fovea, tertio fossatus Pesciole et dicti Gherardi, quarto heredum
Pieri predicti et Somiglantis Berghi, item aliam pertiam terre posite in loco dicto Quadalto
in dicto populo, primo via, secundo dicti Giotti mediante Balpo, a tertio fossatus Farrine,
quarto heredum Pieri Forensis, item aliam petiam terre posite ibi prope, a primo fossatus
Pesciole, secundo Monis Cini, tertio via, quarto appuntata, item aliam petiam terre posite in
dicto Colle, a primo, secundo, tertio via, quarto heredum dicti ser Grimaldi, item aliam
petiam et [I] posite in dicto Ricano, primo via, secundo heredum dicti Pieri, tertio via,
quarto dictorum heredum cum aliis confinibus, si qui veriores reperiantur et cetera, ad
habendum et cetera ut supra, promictens [I] nomine quo supra, dictam donationem fırmam
et ratam habere et cetera sub pena et cetera obligans et cetera renuntiatum et cetera cui
precepi guarentigiam et cetera.